VERORDENING (EU) Nr. 347/2010 VAN DE COMMISSIE
van 21 april 2010
tot wijziging van Verordening (EG) nr. 245/2009 van de Commissie betreffende eisen inzake
ecologisch ontwerp voor fluorescentielampen zonder ingebouwd voorschakelapparaat, voor
hogedrukgasontladingslampen en voor voorschakelapparaten en armaturen die deze lampen
kunnen laten branden
(Voor de EER relevante tekst)
DE EUROPESE COMMISSIE,

„Tabel 17
Vereisten inzake energierendementsindex voor niet-dimbare voorschakelapparaten voor fluorescentielampen
LAMPGEGEVENS
VOORSCHAKELAPPARAATRENDEMENT (Plamp / Pin
put)
Niet-dimbaar
Lamptype
Nominale
wattage
CODE ILCOS
Opgegeven/normale
wattage
A2 BAT A2 A3 B1 B2
50 Hz HF
W W W
T8 15 FD-15-E-G13-26/450 15 13,5 87,8 % 84,4 % 75,0 % 67,9 % 62,0 %
T8 18 FD-18-E-G13-26/600 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
T8 30 FD-30-E-G13-26/900 30 24 82,1 % 77,4 % 72,7 % 79,2 % 75,0 %
T8 36 FD-36-E-G13-26/1200 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
T8 38 FD-38-E-G13-26/1050 38,5 32 87,7 % 84,2 % 80,0 % 84,1 % 80,4 %
T8 58 FD-58-E-G13-26/1500 58 50 93,0 % 90,9 % 84,7 % 86,1 % 82,2 %
T8 70 FD-70-E-G13-26/1800 69,5 60 90,9 % 88,2 % 83,3 % 86,3 % 83,1 %
TC-L 18 FSD-18-E-2G11 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TC-L 24 FSD-24-E-2G11 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TC-L 36 FSD-36-E-2G11 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TCF 18 FSS-18-E-2G10 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TCF 24 FSS-24-E-2G10 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TCF 36 FSS-36-E-2G10 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TC-D / DE 10 FSQ-10-E-G24q=1
FSQ-10-I-G24d=1
10 9,5 89,4 % 86,4 % 73,1 % 67,9 % 59,4 %
TC-D / DE 13 FSQ-13-E-G24q=1
FSQ-13-I-G24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-D / DE 18 FSQ-18-E-G24q=2
FSQ-18-I-G24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-D / DE 26 FSQ-26-E-G24q=3
FSQ-26-I-G24d=3
26 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,2 % 72,6 %
TC-T / TE 13 FSM-13-E-GX24q=1
FSM-13-I-GX24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-T / TE 18 FSM-18-E-GX24q=2
FSM-18-I-GX24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-T / TC-TE 26 FSM-26-E-GX24q=3
FSM-26-I-GX24d=3
26,5 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,5 % 73,0 %
TC-DD / DDE 10 FSS-10-E-GR10q
FSS-10-L/P/H-GR10q
10,5 9,5 86,4 % 82,6 % 70,4 % 68,8 % 60,5 %
TC-DD / DDE 16 FSS-16-E-GR10q
FSS-16-I-GR8
FSS-16-L/P/H-GR10q
16 15 87,0 % 83,3 % 75,0 % 72,4 % 66,1 %
TC-DD / DDE 21 FSS-21-E-GR10q
FSS-21-L/P/H-GR10q
21 19,5 89,7 % 86,7 % 78,0 % 73,9 % 68,8 %
TC-DD / DDE 28 FSS-28-E-GR10q
FSS-28-I-GR8
FSS-28-L/P/H-GR10q
28 24,5 89,1 % 86,0 % 80,3 % 78,2 % 73,9 %
TC-DD / DDE 38 FSS-38-E-GR10q
FSS-38-L/P/H-GR10q
38,5 34,5 92,0 % 89,6 % 85,2 % 84,1 % 80,4 %
TC 5 FSD-5-I-G23
FSD-5-E-2G7
5,4 5 72,7 % 66,7 % 58,8 % 49,3 % 41,4 %
TC 7 FSD-7-I-G23
FSD-7-E-2G7
7,1 6,5 77,6 % 72,2 % 65,0 % 55,7 % 47,8 %
NL L 104/26 Publicatieblad van de Europese Unie 24.4.2010
TC 9 FSD-9-I-G23
FSD-9-E-2G7
8,7 8 78,0 % 72,7 % 66,7 % 60,3 % 52,6 %
TC 11 FSD-11-I-G23
FSD-11-E-2G7
11,8 11 83,0 % 78,6 % 73,3 % 66,7 % 59,6 %
T5 4 FD-4-E-G5-16/150 4,5 3,6 64,9 % 58,1 % 50,0 % 45,0 % 37,2 %
T5 6 FD-6-E-G5-16/225 6 5,4 71,3 % 65,1 % 58,1 % 51,8 % 43,8 %
T5 8 FD-8-E-G5-16/300 7,1 7,5 69,9 % 63,6 % 58,6 % 48,9 % 42,7 %
T5 13 FD-13-E-G5-16/525 13 12,8 84,2 % 80,0 % 75,3 % 72,6 % 65,0 %
T9-C 22 FSC-22-E-G10q-29/200 22 19 89,4 % 86,4 % 79,2 % 74,6 % 69,7 %
T9-C 32 FSC-32-E-G10q-29/300 32 30 88,9 % 85,7 % 81,1 % 80,0 % 76,0 %
T9-C 40 FSC-40-E-G10q-29/400 40 32 89,5 % 86,5 % 82,1 % 82,6 % 79,2 %
T2 6 FDH-6-L/P-W4,3x8,5d-7/220 5 72,7 % 66,7 % 58,8 %
T2 8 FDH-8-L/P-W4,3x8,5d-7/320 7,8 76,5 % 70,9 % 65,0 %
T2 11 FDH-11-L/P-W4,3x8,5d-7/420 10,8 81,8 % 77,1 % 72,0 %
T2 13 FDH-13-L/P-W4,3x8,5d-7/520 13,3 84,7 % 80,6 % 76,0 %
T2 21 FDH-21-L/P-W4,3x8,5d-7/ 21 88,9 % 85,7 % 79,2 %
T2 23 FDH-23-L/P-W4,3x8,5d-7/ 23 89,8 % 86,8 % 80,7 %
T5-E 14 FDH-14-G5-L/P-16/550 13,7 84,7 % 80,6 % 72,1 %
T5-E 21 FDH-21-G5-L/P-16/850 20,7 89,3 % 86,3 % 79,6 %
T5-E 24 FDH-24-G5-L/P-16/550 22,5 89,6 % 86,5 % 80,4 %
T5-E 28 FDH-28-G5-L/P-16/1150 27,8 89,8 % 86,9 % 81,8 %
T5-E 35 FDH-35-G5-L/P-16/1450 34,7 91,5 % 89,0 % 82,6 %
T5-E 39 FDH-39-G5-L/P-16/850 38 91,0 % 88,4 % 82,6 %
T5-E 49 FDH-49-G5-L/P-16/1450 49,3 91,6 % 89,2 % 84,6 %
T5-E 54 FDH-54-G5-L/P-16/1150 53,8 92,0 % 89,7 % 85,4 %
T5-E 80 FDH-80-G5-L/P-16/1150 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
T5-E 95 FDH-95-G5-L/P-16/1150 95 92,7 % 90,5 % 84,1 %
T5-E 120 FDH-120-G5-L/P-16/1450 120 92,5 % 90,2 % 84,5 %
T5-C 22 FSCH-22-L/P-2GX13-16/225 22,3 88,1 % 84,8 % 78,8 %
T5-C 40 FSCH-40-L/P-2GX13-16/300 39,9 91,4 % 88,9 % 83,3 %
T5-C 55 FSCH-55-L/P-2GX13-16/300 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
T5-C 60 FSCH-60-L/P-2GX13-16/375 60 93,0 % 90,9 % 85,7 %
TC-LE 40 FSDH-40-L/P-2G11 40 91,4 % 88,9 % 83,3 %
TC-LE 55 FSDH-55-L/P-2G11 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
TC-LE 80 FSDH-80-L/P-2G11 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
TC-TE 32 FSMH-32-L/P-2GX24q=3 32 91,4 % 88,9 % 82,1 %
TC-TE 42 FSMH-42-L/P-2GX24q=4 43 93,5 % 91,5 % 86,0 %
TC-TE 57 FSM6H-57-L/P-2GX24q=5
FSM8H-57-L/P-2GX24q=5
56 91,4 % 88,9 % 83,6 %
TC-TE 70 FSM6H-70-L/P-2GX24q=6
FSM8H-70-L/P-2GX24q=6
70 93,0 % 90,9 % 85,4 %
TC-TE 60 FSM6H-60-L/P-2G8=1 63 92,3 % 90,0 % 84,0 %
TC-TE 62 FSM8H-62-L/P-2G8=2 62 92,2 % 89,9 % 83,8 %
TC-TE 82 FSM8H-82-L/P-2G8=2 82 92,4 % 90,1 % 83,7 %
TC-TE 85 FSM6H-85-L/P-2G8=1 87 92,8 % 90,6 % 84,5 %
TC-TE 120 FSM6H-120-L/P-2G8=1
FSM8H-120-L/P-2G8=1
122 92,6 % 90,4 % 84,7 %
TC-DD 55 FSSH-55-L/P-GRY10q3 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %”
NL 24.4.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 104/27
4) De volgende alinea wordt toegevoegd na de eerste alinea van bijlage IV:
„De lidstaten moeten betrouwbare, nauwkeurige en reproduceerbare meetmethoden toepassen die beantwoorden aan
de algemeen erkende stand van de techniek, inclusief methoden die zijn vastgesteld in normen waarvan de refe